
Zarządzenie nr 97 / 2021 

Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów 
 

z dnia 5 maja 2021 r. 
 

w sprawie   nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Ostrzeszowie 
 

 

 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach 

gminnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1795 ze zm.) zarządzam, co następuje: 
 
 
 

§ 1. Nadaję „Regulamin Straży Miejskiej w Ostrzeszowie”, zwany dalej 

„Regulaminem” w następującym brzmieniu:  
 
 

 

REGULAMIN  
STRAŻY MIEJSKIEJ W OSTRZESZOWIE 

 
 

§ 2. 1. Regulamin określa szczegółową organizację oraz zasady 

funkcjonowania Straży Miejskiej w Ostrzeszowie. 

2. Ilekroć w dalszej części niniejszego zarządzenia jest mowa o: 

1) Straży – należy przez to rozumieć Straż Miejską w Ostrzeszowie; 

2) Komendancie - należy przez to rozumieć Komendanta Straży 

Miejskiej w Ostrzeszowie; 

3) strażniku – należy przez to rozumieć Strażnika Straży Miejskiej 

w Ostrzeszowie; 

4) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy 

Ostrzeszów; 

5) Gminie – należy przez to rozumieć Miasto i Gminę Ostrzeszów; 

6) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

o strażach gminnych 

3. Regulamin dotyczy wszystkich pracowników Straży.  
 

§ 3. Straż jest samorządową, umundurowaną formacją powołaną 

do ochrony porządku publicznego na terenie Gminy.  
 

§ 4. 1. Straż jest umiejscowiona w strukturze Urzędu Miasta i Gminy 

w Ostrzeszowie, stanowiąc jedną z jego komórek organizacyjnych.  

2. Straż ma siedzibę w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Ostrzeszowie 

przy ul. Zamkowej 31 w Ostrzeszowie. 
 

§ 5. 1. Straż wykonuje zadania w zakresie ochrony porządku publicznego 

wynikające z ustawy, aktów wykonawczych oraz aktów prawa 

miejscowego.  
 



 2. Straż, realizując stojące przed nią zadania: 

1) działa samodzielnie bądź wspólnie z przedstawicielami innych 

organów w zakresie określonym przez Burmistrza i Komendanta; 

2) współpracuje: 

a) z Policją, na zasadach określonych w ustawie i przepisach 

wykonawczych, realizując ustalenia podjęte w zawartym 

pomiędzy Burmistrzem, a Komendantem Powiatowym Policji 

w Ostrzeszowie porozumieniem w zakresie działań 

prewencyjnych na terenie Gminy; 

b) ze służbami, instytucjami i organizacjami prowadzącymi 

działalność na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku 

publicznego, ekologii, ochrony przyrody, opieki nad 

zwierzętami, ochrony zabytków i miejsc o szczególnym 

znaczeniu dla tradycji i historii narodu polskiego. 
 

§ 6. 1. Funkcjonowanie Straży opiera się na zasadzie jednoosobowego 

kierownictwa, służbowego podporządkowania, podziału czynności 

oraz indywidualnej odpowiedzialności za wykonanie powierzonych 

zadań. 

2. Strukturę organizacyjną Straży stanowią: 

1) Komendant; 

2) strażnicy. 

3. Strażą kieruje Komendant, który sprawuje ogólne kierownictwo 

w zakresie organizacji pracy, zapewniając prawidłowe 

funkcjonowanie oraz odpowiednie warunki do realizacji zadań. 

Komendant posiada uprawnienia przełożonego służbowego 

w stosunku do  strażników. 

4. W przypadku planowanej nieobecności Komendant ma prawo 

wyznaczyć na czas jej trwania strażnika zastępującego.  

5. Komendant działa samodzielnie, podejmując decyzje zgodnie 

z przepisami prawa i mając na względzie potrzeby Gminy. 

6. Do zadań i kompetencji Komendanta należy w szczególności: 

1) kierowanie, nadzór oraz organizowanie pracy Straży; 

2) reprezentowanie w ramach kompetencji oraz działanie w imieniu 

Straży wobec instytucji, organizacji oraz osób trzecich; 

3) właściwe gospodarowanie powierzonym mieniem; 

4) organizowanie kontroli i zapewnienie nadzoru nad realizacją 

procedur kontroli zarządczej; 

5) sprawowanie nadzoru i realizacja procedur ochrony danych 

osobowych wynikających z obowiązujących przepisów prawa; 

6) zarządzanie gospodarką finansową w granicach określonych 

uchwałą budżetową Rady Miejskiej Ostrzeszów oraz planem 

finansowym zatwierdzonym przez Burmistrza, w tym realizacja 

kontroli finansowej i zarządzanie ryzykiem; 

7) stosowanie zasad racjonalnego gospodarowania 

z uwzględnieniem rachunku ekonomicznego; 



8) ustalanie i koordynowanie zadań Straży w zakresie ochrony 

porządku publicznego oraz nadzoru nad całokształtem spraw 

związanych z tymi zadaniami, a także na wypadek zaistnienia 

sytuacji kryzysowych; 

9) przygotowywanie stanowisk i informacji na posiedzenia Rady 

Miejskiej Ostrzeszów oraz jej komisji; 

10) sprawowanie nadzoru nad opracowywaniem i wdrażaniem 

programów doskonalenia zawodowego strażników; 

11) sprawowanie nadzoru nad dyscypliną pracy w Straży, stanem 

bezpieczeństwa i higieny pracy oraz ochrony przeciwpożarowej; 

12) wykonywanie innych zadań wynikających z zakresu 

działania Straży, jak i zleconych przez Burmistrza. 

7. Szczegółowy zakres obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności dla 

poszczególnych strażników określa indywidualny zakres czynności 

opracowywany przez Komendanta, a zatwierdzany przez Burmistrza. 
 

§ 7. 1. Zadania Straży są realizowane w terenie przez zespoły patrolujące, 

w skład których co do zasady wchodzi dwóch strażników. 

W uzasadnionych przypadkach Komendant może zlecić strażnikowi 

pełnienie służby w patrolu jednoosobowym. 

2. Skład patrolu i jego dowódcę wyznacza Komendant. 

3. Patrole mogą być zmotoryzowane lub piesze. Za priorytetowe uważa 

się patrole zmotoryzowane, zdolne do niezwłocznego podjęcia 

interwencji zgłoszonych przez obywateli. 

4. Patrol zmotoryzowany w celu wykonania zadań postawionych 

na odprawie lub wynikłych w czasie pełnienia służby może oddalić się 

od samochodu Straży, po takim zabezpieczeniu i ustawieniu pojazdu, 

aby był on natychmiast gotowy do wykonywania dalszych zadań. 

5. Dopuszcza się pełnienie służby w patrolu mieszanym 

z funkcjonariuszami Policji, pracownikami organów i instytucji 

państwowych, samorządowych oraz organizacji społecznych, 

w sytuacjach tego wymagających. 

6. W celu wskazania konkretnych czynności do realizacji w danym dniu                 

i wydania stosownych poleceń Komendant lub wyznaczony przez 

niego strażnik może przeprowadzić odprawę. Patrol działa 

na podstawie wytycznych wydanych podczas odprawy, a także 

uzyskiwanych w danym dniu nowych dyspozycji. 

7. Podczas pełnienia obowiązków służbowych strażnicy są zobowiązani 

do zachowania wzorowej postawy obywatelskiej, godnego 

reprezentowania Gminy i sumiennego wykonywania nałożonych 

na nich zadań. 

8. Dowódca patrolu, o którym mowa w ust. 2, w granicach określonych 

koniecznością prawidłowego wykonywania obowiązków, jest 

uprawniony do wydawania i egzekwowania poleceń służbowych 

innemu strażnikowi (strażnikom) wchodzącemu w skład patrolu. 

9. Po zakończeniu służby strażnicy zdają sprzęt oraz środki łączności. 
 



§ 8. Strażnikowi przysługuje komplet umundurowania zapewniający 

wykonywanie obowiązków służbowych. Zasady przydziału oraz 

użytkowania przedmiotów umundurowania i wyposażenia strażników 

określa Regulamin mundurowy Straży określony odrębnym zarządzeniem 

Burmistrza. 
 

§ 9. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Regulaminie zastosowanie 

mają przepisy ustawy, wydane na jej podstawie przepisy wykonawcze 

oraz ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, 

a  także postanowienia Regulaminu organizacyjnego, Regulaminu pracy 

oraz Regulaminu wynagradzania pracowników Urzędu Miasta i Gminy 

w Ostrzeszowie. 
 

§ 10. 1. Zobowiązuje się pracowników Straży do ścisłego stosowania 

i przestrzegania zasad zawartych w Regulaminie. 

2. Nadzór na wykonaniem postanowień Regulaminu powierzam 

Komendantowi. 
 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 


